проект
ДОГОВОР № ___
оказания услуг по строительному контролю на объекте:

 «Строительство крытого катка с искусственным льдом в г.Моршанске»
Тамбовская область, г.Тамбов                                                                     «__»_________ 2013 г.

Тамбовское областное государственное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Профессиональный хоккейный клуб «Тамбов», в лице директора Касьянова Сергея Виталиевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и
____________________________________________________, в дальнейшем именуемое «Исполнитель», в лице _________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», на основании протокола аукционной комиссии от _____________ № ______, заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору, Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по заданию Заказчика оказывать последнему услуги по осуществлению строительного контроля за выполнением комплекса строительно-монтажных работ на Объекте (далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги, в соответствии с условиями Договора.

1.2. Объект Заказчика: «Крытый каток с искусственным льдом в г.Моршанске», место расположения: Тамбовская область, г.Моршанск, ул.Куйбышева, д.66.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. От имени Заказчика добросовестно и качественно осуществлять строительный контроль за строительными, специальными строительными, монтажными и инженерными работами на Объекте Заказчика в рамках настоящего Договора. В этих целях Исполнитель выполняет следующие действия (осуществляет деятельность):
- участвует в проведении переговоров с Подрядной организацией Заказчика с целью обсуждения вопросов строительного подряда, календарного плана, технологии производства работ и взаимодействия;
- выезд для первичного обследования Объекта Заказчика, визуальный осмотр с составлением Акта обследования состояния Объекта, в котором приводится перечень строительных, специальных строительных, монтажных и ремонтно-строительных работ, выполненных Подрядчиком до начала действия настоящего Договора.
- осуществляет независимый строительный контроль производства строительных, специальных строительных, монтажных и инженерных работ по строительству Объекта при этом Исполнитель руководствуется установленными и действующими на момент осуществления строительного контроля,  законодательством РФ обязательными правилами осуществления строительного контроля;

-  участвует совместно с представителем авторского надзора, в сроки, отведённые графиком посещений, в осмотре выполненных работ и вносит свои рекомендации и предложения;
- контролирует соответствие объемов и качества выполненных и предъявленных к сдаче строительных, отделочных и инженерных работ проектной документации. Ежемесячно подтверждает по объему и качеству акты выполненных работ;
- осуществляет контроль качества выполнения работ с применением электронных контрольно-измерительных приборов на соответствие проектной документации, утвержденной Заказчиком, требованиям СНиП на производство и приемку работ;
- осуществляет контроль соответствия применяемых Подрядчиком строительных материалов согласно утвержденной Заказчиком проектно-сметной документации;
- осуществляет контроль своевременного устранения всех недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ;
- осуществляет проверку соблюдения установленных норм и правил складирования и хранения применяемых строительных материалов;
- осуществляет проверку соблюдения последовательности и состава технологических операций при осуществлении строительства Объекта;
- принимает участие в приемке законченных этапов строительства на соответствие ГОСТ и СНиП на производство и приемку работ;
- принимает участие в освидетельствовании скрытых работ и подписании Актов скрытых работ, выполненных в период действия настоящего Договора, а в случае уклонения лица, осуществляющего строительство, от составления документов по результатам освидетельствования, немедленно информирует об этом Заказчика;
- принимает участие в приемке законченного строительством Объекта Заказчиком от Подрядчика;
- проверяет совместно с заказчиком соответствие законченного объекта строительства требованиям проектной и подготовленной на ее основе рабочей документации, технических регламентов.
2.1.2. Осуществлять проверку работ на Объекте не менее 9 (девяти) раз в месяц. Сроки проведения обязательных посещений Объекта устанавливаются Графиком посещений. Дополнительные посещения Объекта осуществляются по согласованию Сторон.

2.1.3. Согласовывать с Заказчиком График посещений ежемесячно в ходе последнего посещения предусмотренного графиком в текущем месяце, на следующий месяц. Первый График посещений согласовывается с Заказчиком одновременно с подписанием настоящего Договора.
2.1.4. Продолжительность каждого обязательного и дополнительного посещения Объекта определяется Исполнителем самостоятельно и должно быть в объёме времени необходимом для выполнения своих обязанностей, но не менее 1-го (одного) часа.
2.1.5. После каждого посещения Объекта в устной форме информировать Заказчика о состоянии работ в течение 1 (одного) дня. Сведения о выявленных нарушениях технологии выполнения работ и о некачественно выполненных строительных, специальных строительных, монтажных и инженерных работах на Объекте, Исполнитель заносит в общий журнал работ.
2.1.6. Исполнитель имеет право в случае необходимости приостановить выполнение отдельных видов работ при выявлении недопустимых отклонений от проекта, требований СНиП и действующих нормативов в РФ, с немедленным информированием Заказчика и составлением соответствующего акта. Разрешение на дальнейшее продолжение работ Исполнитель выдает только после устранения выявленных отклонений Подрядчиком или в отдельных случаях по решению Заказчика. Решение по приостановке работ и их продолжение оформляется письменно в общем журнале работ.

2.1.7. Исполнитель не вправе вмешиваться в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.
2.1.8. Предоставлять Заказчику, не позднее 3 (третьего) числа каждого месяца начиная со второго месяца, следующие документы:
- письменный отчёт о количестве посещений Объекта;
- график посещений Объекта;
- промежуточный акт сдачи-приёмки оказанных услуг.
2.1.9. Соблюдать конфиденциальность информации, ставшей известной Исполнителю в процессе выполнения обязательств в рамках настоящего Договора.
2.1.10. По окончанию действия Договора, представить для подписания Заказчиком Итоговый акт сдачи-приёмки оказанных услуг.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые данные, сведения, документы, касающиеся выполнения настоящего Договора.

2.2.2. Предоставить Исполнителю право участвовать в переговорах с Проектной, Подрядной, и иными организациями, проводимых в рамках настоящего Договора.

2.2.3. Своевременно информировать Исполнителя об изменениях в проектной и рабочей документации и о пожеланиях Заказчика, связанных с дополнительными работами.

2.2.4. Предоставить Исполнителю полный комплект рабочей и по требованию Исполнителя проектной документации, утвержденной Заказчиком, со всеми необходимыми размерами и характеристиками геометрических параметров.

2.2.5. Не позднее, чем за 2 (два) календарных дня до их проведения, информировать Исполнителя о совместных с представителями авторского надзора мероприятиях, проведение которых планируется Заказчиком в дни, предусмотренные графиком посещений для выполнения Исполнителем своих функций.

2.2.6. Обеспечить Исполнителю доступ на Объект, указанный в п.1.2. настоящего Договора.

2.2.7. По окончанию действия Договора, принять у Исполнителя оказанные им услуги по Итоговому акту сдачи-приёмки оказанных услуг.
2.2.8. Оплатить услуги Исполнителя оказанные надлежащим образом, в соответствии с условиями настоящего Договора.
3. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
3.1. Общая стоимость Услуг (Цена Договора) составляет:  ____________ рублей (_____________________), в том числе НДС 18% - ___________ рублей (__________________).

3.2. Цена Договора устанавливается на основании результатов аукциона, является твердой и не подлежит изменению, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ, а также настоящим Договором.
3.3. Цена Договора включает в себя затраты на транспортные и иные расходы, уплату налогов, в т.ч. НДС, сборов и иных обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством РФ.
4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
4.1. Оплата оказанных услуг по настоящему Договору осуществляется Заказчиком за счет средств консолидированного бюджета Тамбовской области путем перечисления денежных средств, на расчетный счет Исполнителя, на основании Актов о приемке оказанных услуг подписанных Сторонами.

4.2. Авансирование не предусмотрено. Оплата оказанных Исполнителем и принятых Заказчиком Услуг по Договору производится Заказчиком по мере поступления средств из консолидированного бюджета Тамбовской области 2013-2015 годов.
4.3. Оказанные Исполнителем Услуги принимаются Заказчиком по окончании каждого этапа строительства. Оформление актов сдачи – приемки оказанных Услуг производится Исполнителем с последующей передачей указанных документов на подпись Заказчику.

4.4. Заказчик в течении 5 (пяти) календарных дней со дня получения актов обязан проверить их на соответствие оказанным услугам, подписать или направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки Услуг.
4.5. Стороны проводят сверку взаиморасчетов по Договору и подписывают, при необходимости, соответствующий акт сверки расчетов по завершении финансового года (не позднее 31 декабря) и после оказания Услуг в целом по Договору, а также в случае досрочного расторжения Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Настоящий Договор прекращает свое действие в случаях и порядке, предусмотренных настоящим контрактом или законодательством Российской Федерации.

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию Сторон.  При этом Исполнителю оплачиваются фактически оказанные услуги.

6.2. В соответствии с действующим законодательством РФ расторжение Договора возможно также при невыполнении одной из Сторон своих обязательств.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Каждая из Сторон должна исполнять свои обязательства надлежащим образом, оказывая всевозможное содействие другой Стороне. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

7.2. Исполнитель несет ответственность в соответствии с Законодательством РФ за убытки причинённые Заказчику в связи с выявлением дефектов влияющих на несущую способность здания и не возможностью его дальнейшей эксплуатации, обусловленных ненадлежащим качеством работ лица, осуществляющего строительство, и/или применением им не сертифицированных строительных материалов.
7.3. Исполнитель не несет ответственности за выводы, сделанные на основе документов и информации, предоставленных Заказчиком и содержащих недостоверные сведения.
7.4. Возражения Заказчика против содержания отчета в целом или части, если эти возражения не относятся к характеристикам качества и/или количества оказанных услуг, не могут рассматриваться в качестве основания расторжения Договора или отказа от приемки и оплаты оказанных услуг.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении условий  настоящего Договора, Стороны будут разрешать путем переговоров.

8.2. При не достижении согласия споры решаются в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде Тамбовской области.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор подписан в 2-х экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.3. Стороны обязаны оперативно информировать друг друга об изменении своего местонахождения, телефонов и иных реквизитов.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	 «Заказчик:

Тамбовское областное государственное автономное физкультурно-спортивное учреждение «Профессиональный хоккейный клуб «Тамбов»

УФК по Тамбовской области

(ТОГАФСУ «ПХК «Тамбов»)

р/счет 40601810068501000001

 ГРКЦ ГУ Банка России по

Тамбовской обл.  г.Тамбов

БИК 046850001

Л/СЧЕТ  31646У77530 ТОГАФСУ « ПХК «ТАМБОВ»

ОКПО 50078177

ОГРН 1026801226682

Директор

__________________ С.В. Касьянов
	Исполнитель:
_____________________

подпись

1